Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.05.2025 № 1000
г.Чудово

О внесении изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,

строениях, сооружениях, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, на территории

Чудовского муниципального района

В соответствии с Порядком разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной
собственности,  утвержденным  постановлением  Министерства
промышленности  и  торговли  Новгородской  области  от  29.11.2019  №  5,
протоколом  заседания  постоянно  действующей  комиссии  для  принятия
решения  о  внесении  изменений  (отказе  о  внесении  изменений)  в  Схему
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, на территории Чудовского муниципального
района от 22.04.2025 № 1, Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  схему  размещения  нестационарных  торговых
объектов,  расположенных  на  земельных  участках,  в  зданиях,  строениях,
сооружениях,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  на  территории  Чудовского  муниципального  района,
утвержденную  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 31.03.2011 № 418, (далее – Схема):

1.1. исключить строки 22, 23;
1.2. изложить строки 47, 48, 56 в новой прилагаемой редакции;
1.3. дополнить Схему строкой 57 в редакции согласно приложению.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

хи-1
№ 969п

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 28.05.2025 № 1000

ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
на территории Чудовского муниципального района

№
п/п

Наименова-
ние неста-

ционарного
торгового
объекта

Адрес
нахождения

нестационарног
о торгового

объекта

Специализаци
я нестационар-

ного
торгового
объекта

Площадь
неста-

ционар-
ного

торговог
о

объекта,
кв.м

Владелец неста-
ционарного
торгового
объекта

Принад-
лежность

к
субъектам

малого
или

среднего
предпри-

нима-
тельства
(МСП)

Название и
реквизиты
договора о
предостав-

лении
права на
разме-
щение
неста-

ционарног
о

торгового
объекта

Срок
эксплуатации
нестационар-
ного торгово-
го объекта (в
соответствии
с договором

о
предоставле-
нии права на
размещение

нестационар-
ного торгово-

го объекта)

Статус
места

размеще-
ния неста-
ционарног

о
торгового
объекта
(дейст-

вующее,
перспек-
тивное,
компен-

сационное
место)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
47 Торговый

павильон
Новгородская
область,
г.Чудово,
ул.Парайненска
я

розничная
торговля
продоволь-
ственными
товарами,
общественное
питание

72,3 кв.м ИП Икромов
А.К.

субъект
МСП

договор от
13.09.2024

№ 3/А

13.09.2024-
12.09.2029

действую-
щее

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
48 Торговый

павильон
Новгородская
область,
г.Чудово,
ул.Солдатова,
около д.9

розничная
торговля
продоволь-
ственными и
непродоволь-
ственными
товарами,
общественное
питание

40,0 кв.м ИП
Шведкина Т.А

субъект
МСП

договор от
19.06.2024

№ 1/А

19.06.2024-
18.06.2029

действую-
щее

56 Павильон Новгородская
область,
Чудовский
муниципальный
район, п.Крас-
нофарфорный,
ул.Первомайска
я
(около
автобусной
остановки,
напротив ТЦ
«Волхова»)

розничная
торговля
продоволь-
ственными и
непродоволь-
ственными
товарами,
пункт выдачи
заказов
интернет-
маркетплейсов

30,0 кв.м Гришина
Наталья
Вячеславовна

субъект
МСП

договор от
05.09.2024

№ 2/А

05.09.2024-
04.09.2029

действую-
щее

57 Торговый
павильон

Новгородская
область,
Чудовский
муниципальный
район , п.Крас-
нофарфорный,
ул.Октябрьская,
1/1 (около ТЦ
«Волхова»)

розничная
торговля
сувенирной,
печатной и
другой
сопутствующе
й продукцией,
предоставлени
е
информацион-
ных услуг

21,0 кв.м - субъект
МСП

- не более 5
лет

перспек-
тивное

__________________________